
PROBLÉMOVÁ MAPA ROZVOJE DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY MOR AVSKOSLEZSKÉHO KRAJE
 - CHARAKTERISTIKA VYBRANÝCH NEJZÁVAŽNĚJŠÍCH PROBLÉMŮ

P
o
ř.
č
ís

lo
 v

 p
ro

bl
ém

ov
é 

m
ap

ě

Č
ís

lo
 s

iln
ic

e

Název

V
ýz

na
m

ná
 va

zb
a 

na
 ř

eš
en

í v
e
ře

jn
é 

os
ob

ní
 d

op
ra

vy
 

T
yp

 p
ro

bl
ém

u 
(U

P
 - 

úz
em

ně
 p

lá
no

va
cí

 
pr

ob
le

m
at

ik
a,

 R
P

 - 
re

al
iz

ač
ní

 
pr

ob
le

m
at

ik
a,

 z
aj

iš
tě

ní
 fu

nk
ce

sc
ho

pn
os

ti 
do

pr
av

ní
 in

fra
st

ru
kt

ur
y)

K
om

pe
te

nc
e 

k 
ře

še
ní

 p
ro

bl
ém

u

M
íra

 z
áv

až
no

st
i p

ro
bl

ém
u

 (1
 - 

3,
  k

de
 

1 
oz

na
č
uj

e 
pr

ob
lé

m
 n

ej
zá

va
žn

ě
jš

í)

S
ta

v 
ře

še
ní

 A
  -

 p
ro

bl
ém

 je
 ji

ž 
ře

še
n 

pr
ob

íh
aj

íc
í n

eb
o 

př
ip

ra
vo

va
no

u 
st

av
bo

u 
ne

bo
 ji

ný
m

 o
pa

tře
ní

m

S
ta

v 
ře

še
ní

 B
 - 

pr
ob

lé
m

, p
ro

 k
te

rý
 ji

ž 
ex

is
tu

je
 a

kc
ep

to
va

ný
 n

áv
rh

 ře
še

ní
, 

re
al

iz
ac

e 
vš

ak
 z

at
ím

 n
eb

yl
a 

za
po

č
at

a.
 

S
ym

bo
le

m
 (*

) j
e 

oz
na

č
en

 p
rv

ek
 s

 
do

kl
ad

ov
án

ým
 n

ám
ě

te
m

 n
a 

up
ře

sn
ě

ní
 

ne
bo

 e
ta

pi
za

ci

S
ta

v 
ře

še
ní

 C
 - 

 p
ro

bl
ém

, p
ro

 k
te

rý
  

za
tím

 n
eb

yl
 n

al
ez

en
o 

 v
ýs

le
dn

é 
ře

še
ní

, 
sy

m
bo

le
m

 (*
) j

e 
oz

na
č
en

 p
rv

ek
 s

 
do

kl
ad

ov
án

ým
 id

eo
vý

m
 n

áv
rh

em
 ře

še
ní

 

Popis Poznámka

AD-Ú 
01

R67 stabilizace tahu rychlostní komunikace R67, zajištění 
napojení území

NE ÚP ŘSaD ČR, 
MSK, obce

1 B problematická trasa silničního tahu R67 zejména v úseku Rychvald - Orlová
– Havířov - dopad výstavby na přírodní partii Pežgovského lesa, dopad
návazné trasy R59 na obytné území podél sil.I/59, dopravní napojení
průmyslové zóny v oblasti dolu Dukla a výhledově i dolu Lazy, problematika
koordinace požadavků na splnění kritérií pro odstupy křižovatek
s požadavky na napojení území u plánované výstavby rychlostní
komunikace v úseku R 48 – dálnice D47 (např.napojení území Těrlicka a
sil.I/11 na tah R67)

v současné době je studijně řešen úsek 
R48 - Havířov, dle dohody s ŘSD ČR se 
MSK podílí na financování prací na studii

AD-Ú 
02

I/59 
(R59)

rekonstrukce I/59 v úseku R67 (Petřvald) – I/56 
(Karviná) – rozšíření komunikace z S 16,5 na směrově 
dělenou čtyřpruhovou komunikaci

ANO ÚP ŘSaD ČR, 
MSK, obce

1 C pro  záměr rekonstrukce na rychlostní komunikaci není k dispozici žádná 
studie, potřeba zohlednění napojení území a časové koordinace s vlivy 
těžby, z hlediska vazeb na VOD se jedná o situování zastávek a 
zabezpečení přístupu na ně

v rámci probíhající projekční přípravy pro 
dostavbu sítě cyklistických tras bude 
nezbytné alespoň rámcově definovat 
prostorové nároky přestavby sil. I/59

AD-Ú 
03

R48 dopravní napojení území po rekonstrukci sil.I/48 v úseku 
Bělotín - Rychaltice na parametry rychlostní komunikace 

NE ÚP ŘSaD ČR, 
MSK, obce

1 B* problematika koordinace požadavků na splnění kritérií pro odstupy
křižovatek s požadavky na napojení území u plánované rekonstrukce
rychlostní komunikace v úseku Bělotín - Rychaltice (např. napojení oblasti
Rybí - Kopřivnice, úpravy v křižovatce R48 x I/57)

toho času projednívaná DÚR 
rekonstrukce I/48 signalizuje některé 
problémy dopravního napojení

AD-Ú 
04

R56 přestavba na parametry rychlostní komunikace ANO ÚP ŘSaD ČR, 
MSK, obce

1 B problematika koordinace požadavků na splnění kritérií pro odstupy
křižovatek s požadavky na napojení území u plánované výstavby rychlostní
komunikace v úseku Ostrava - Opava, návrh možné etapizace, požadavky
obcí na úpravu křižovatek v oblasti Hlučín - Ludgeřovice, požadavky obce
Ludgeřovice na korekci trasy přeložky R56 s možným dopadem na trasu
na území Hlučína a Ostravy. Pro funkci VOD bude zásadním přínosem
odlehčení ul. Hlučínské v úseku Ostrava, Černý potok - Ostrava, Petřkovice

v současné době je studijně řešen úsek 
R56 Opava - Ostrava, dle dohody s 
ŘSD ČR se MSK podílí na financování 
prací na studii

AD-Ú 
05

I/67 stabilizace tahu přeložky komunikace I/67 v úseku 
Karviná - Bohumín, dvoupruhová komunikace

NE ÚP ŘSaD ČR, 
MSK, obce

1 B potřeba přeřešení trasy z důvodu zásadní kolize schválené nové trasy 
severního obchvatu sil.I/67 s povolenou výstavbou průmyslového závodu v 
oblasti EDĚ

v současné době je studijně řešen, dle 
dohody s ŘSD ČR se MSK podílí na 
financování prací na studii

AD-Ú 
06

I/11 stabilizace koridoru čtyřpruhové směrově dělené silnice
I. třídy v úseku Nové Sedlice – Suché Lazce - Opava,
Komárov

ANO ÚP ŘSaD ČR, 
MSK, obce

1 C* návrh dle průzkumů a rozborů ZÚR neřeší problematiku sil.I/11 v oblasti 
Opava - Komárov, potřeba koncepčního rozhodnutí, které bude mít větší 
území dopad než navrhovaná přeložka v oblasti Nových Sedlic, předpoklad 
potřeby nlezení  trasy přeložky mimo zastavěné území. Pro funkci VOD 
bude zásadním přínosem odlehčení stávajícího železničního přejezdu v 
Opavě, Komárov (mimo jiné i s ohledem na očekávané navíšení intenzit z 
titulu nárůstu atraktivity sil. I/11 po výstavbě obchvatu Hrabyně a Velké 
Polomi

AD-Ú 
07

I/45 přeložka dvoupruhové směrově nedělené silnice I. třídy
v úseku Nové Heřmínovy – Zátor. 

ANO ÚP ŘSaD ČR, 
MSK, obce

1 A požadavek na stabilizaci trasy je vázán na připravovanou výstavbu vodní 
nádže Nové Heřminovy. V návrhu dopravního řešení je třeba zohlednit 
obsluhu území hromadnou dopravou

AD-Ú 
08

I/58 Frenštát p. Radhoštem, přeložka - příčnice, 
dvoupruhová komunikace

NE ÚP ŘSaD ČR, 
MSK, obce

3 C* předpoklad vedení v reálnější stopě, potřeba studijního prověření 

AD-Ú 
09

 I/67 rekonstrukce křižovatky v Českém Těšíně
vč.event.dostavby druhé poloviny hraničního mostu R48,
event.úpravy na trase I/67 v Chotěbuzi, dvoupruhová
komunikace

NE ÚP ŘSaD ČR, 
MSK, obce

2 C* dostavba MÚK - vybudovaná okružní křižovatka na I/48 s cílem omezit 
tranzit přes obytné území Chotěbuzi i Českého Těšína a zlepšení vazeb 
zejména Karviné na tah R48, možné úpravy napojení místních komuniakcí 
pro zvýšení bezpečnosti (např. u archeoparku), případné náměty na 
zásadnější změny trasy sil.I/67

AD-Ú 
10

I/11 Havířov, Životice - Český Těšín, přeložka,  dvoupruhová  
komunikace

NE ÚP ŘSaD ČR, 
MSK, obce

2 C problematický úsek s možným upřesněním mimo hájený koridor, potřeba 
studijního upřesnění 

AD-Ú 
11

I/57 Kunín – Šenov, přeložka, dvoupruhová komunikace s 
důrazem na omezení zatížení průjezdního úseku I/57 
přes Nový Jičín, Šenov u Nového Jičína a Kunín

NE ÚP, RP ŘSaD ČR, 
MSK, obce

2 C+ záměr přeložky je podmíněn napojením na rychlostní komunikaci, které je 
však v současné době zpochybňováno nedostatečná vzdálenost 
křižovatek), potřeba nalezení alternativního řešení

AD-Ú 
12

sil.I/56, 
II/483

"Podbeskydský přivaděč" - rekonstrukce stávajícího
tahu sil.I/56, Frýdek Místek – Frýdlant n.O.a úpravy na
návazném úseku sil.II/483 Frenštát p.R - Frýdlant n.O.

NE ÚP ŘSaD ČR, 
MSK, obce

3 C* ostranění úrovňovňových křižovatek, přestavba na mimoúrovňové,
doplněnění odbočovacích a připojovacích pruhů MÚK, lokální přeložky či
rekonstrukce průtahů sil.II/483 v úseku Frenštát pod Radhoštěm - I/56 přes
zastavěné území obcí Čeladná, Kunčice a Frenštát p.R..

AD-Ú 
13

II/471 přeložka v úseku Bohumín – Rychvald – Radvanice.
Východní obvodové spojení v úrovni dvoupruhové
komunikace s přímou návazností na R67. 

NE ÚP ŘSaD ČR, 
MSK, obce

2 C* potřeba koordinace záměrů R67, přeřešení rozsahu přeložky sil.II/471 
(tzv.východní obvodové komunikace Ostravy - předpoklad  zásadní redukci 
rozsahu), zohlednění přeložky sil.II/470, tak aby nedošlo v rámci výstavby 
tahu R67 k zbytečným nákladům na rekonstruovanou sil.II/470, dopad na 
umístění  a typ MÚK na tahu R 67 v úseku dálnice D47 - Rychvald 

AD-Ú 
14

II/482 přeložka dvoupruhové komunikace v úseku Kopřivnice -
Rybí 

NE ÚP MSK, obce 2 C předpoklad redukce navrženého maximalistického řešení s reakcí na 
úpravu napojení na R48

AD-Ú 
15

II.třída D47 – III/46620, 2. stavba Severního spoje, novostavba, 
od D47 jako směrově rozdělený čtyřpruh + rekonstrukce 
ul. Provozní  jako směrově nedělenou čtyřpruhovou 
komunikaci

ANO ÚP MSK, obec 3 C stabilizace vedení tahu a jeho napojení na ul.Martinovskou. Přínosem pro 
VOD je odlehčení křižovatky sil. I/58 x II/479 (křižovatka u Vodárny)

AD-Ú 
16

II/475 přeložky na trase v úseku Havířov – Karviná, Louky,
dvoupruhová  komunikace

NE ÚP MSK, obce, 
ev.ŘSaD 

ČR

2 C* náměty na možné úpravy tahu sil.II/475 pro omezení tranzitu přes obec
Horní Suchá a zlepšení dopravní obsluhy potenciálních rozvojových ploch
průmyslové zástavby

AD-Ú 
17

I/48 problematika výstavby jižního obchvatu R 48 - dořešení 
napojení III/4848 na  "MÚK Olešná"

ANO ÚP ŘSaD ČR, 
MSK, obce

1 B studijní návrh napojení sil. III/4848 na "MÚK Olešná" je třeba zapracovat do
ÚPD a zahrnout do připravované stavby přeložky R 48. Přínosem pro VOD
je omezení průtahu přes centrum města Frýdek-Místek

AD-Ú 
18

I/47 stabilizace trasy přeložky komunikace I/47, 
dvoupruhová komunikace, Odry

NE ÚP MSK, obce 3 C zpracovaný návrh přeložky zřejmě překračuje reálné finanční možnosti
budoucího majitele I/47 - MSK. Doporučeno prověřit možnost nalezení
reálnějšího řešení, které by odstranilo stávající průjezd sil. I/47 přes
historické centrum města Odry

AD-Ú 
19

I/57 stabilizace trasy přeložky komunikace I/57 NE ÚP ŘSaD ČR, 
MSK, obce

2 v úseku Branka - sil. III/4648 je předpokládáno převzetí trasy přeložky dle
zpracované vyhledávací studie, v úseku sil. III/4648 - Březovábyly sledovány 
dva možné koridory - přeložka po terénu v koridoru Hradec - Hradec
jakubčovice - Skřípov - Březová a tunelová trasa v úseku Hradec n.
Moravicí - Hradec, m.č. Kajlovec

AD-F 
01

I/11 a I/68 zajištění funkceschopnosti dopravy na I/11 a I/68 
v úseku R 48 – Jablunkov 

ANO RP ŘSaD ČR, 
MSK, obce

1 C* zajištění funkceschopnosti dopravy do doby zprovoznění přeložky sil.I/11 a
I/68 se zřetelem na trend nárůstu přeshraniční dopravy a na očekávané
přitížení vlivem zahájení výroby automobilky Hyundai a jejich subdodavatelů
- výstavba okružní křižovatky v Třinci v křižovatce sil. I/11 x sil. III/4681 (U
Napoleona), dostavba chodníku v Třinci podél sil. I/11 v úseku západně
křižovatky "U Napoleona", rekonstrukce křižovatky v Třinci sil. I/11 x MK
Lidická, rekonstrukce křižovatky v Bystřici sil. I/11 x sil. III/0143

AD-F 
02

I/57 Kunín – Šenov, přeložka, dvoupruhová komunikace s 
důrazem na omezení zatížení průjezdního úseku I/57 
přes Nový Jičín, Šenov u Nového Jičína a Kunín

ANO ÚP, RP ŘSaD ČR, 
MSK, obce

2 C záměr přeložky je podmíněn napojením na rychlostní komunikaci, které je 
však v současné době zpochybňováno nedostatečná vzdálenost 
křižovatek), potřeba nalezení alternativního řešení. Dopad na VOD lze 
konstatovat zejména na průjezdném úseku sil. I/57 Šenov - Nový Jičín

AD-F 
03

I/48 zajištění funkceschopnosti dopravy na průtahu sil.I/48 
přes Frýdek-Místek do doby výstavby obchvatu

ANO RP ŘSaD ČR, 
MSK, obce

1 C* zajištění funkceschopnosti dopravy do doby zprovoznění přeložky sil.I/48 do 
trasy jižního obchvatu FM s přihlédnutím k trendu nárůstu dopravy na tomto
sever-jižním tahu a na očekávané přitížení vlivem zahájení výroby
automobilky Hyundai a jejich subdodavatelů 

AD-F 
04

I/11 zajištění funkceschopnosti dopravy sil.I/11, průtah 
Opava, Opava-Komárov

ANO RP ŘSaD ČR, 
MSK, obce

1 C* zajištění funkceschopnosti dopravy na průtahu Opava, Opava-Komárov
zejména v úseku se dvoupruhovým uspořádáním se zřetelem na trend
nárůstu dopravy z titulu nárůstu atraktivity tahu pro rekonstrukci sil.I/11
v úseku Ostrava -Mokré Lazce a na očekávané přitížení vlivem rozvojových
záměrů v návazném území (např.logistický areál fy.Galena v oblasti Opava,
Komárov)

AD-F 
05

I/11 přestavba okružní křižovatky v Havířově v přednádraží 
na mimoúrovňovou nebo etapové osazení SSZ pro 
zajištění potřebné výkonnosti, problemtatika průtahu sil. 
I/11 přes centrum Havířova

ANO RP ŘSaD ČR, 
MSK, obec

1 B zvýšení výkonnosti okružní křižovatky na tahu sil.I/11, v Havířově
v přednádraží s návaznou úpravou pro posílení atraktivity ul.U Skleníků
(potenciální sil.III.třídy) jako druhého napojení Havířova na sil.I/11

AD-F 
06

I/11 odstranění dopravních kongescí na  sil.I/58, průtah 
Ostrava, Vítkovice

ANO RP ŘSaD ČR, 
MSK, obec

2 B* zvýšení výkonnosti sil.I/11 v Ostravě v úseku  Kunčice – Vítkovice

AD-F 
07

I/58 odstranění dopravních kongescí na  sil.I/58, průtah 
Ostrava, Přívoz

ANO RP ŘSaD ČR, 
MSK, obec

3 A řešeno výstavbou dálnice D47 a přípravou staveb prodl.ul.Místecká I., II. a
III.stavba

AD-F 
08

I/11 odstranění dopravních kongescí na sil.I/11, průtah 
Ostrava, Poruba 

ANO RP ŘSaD ČR, 
MSK, obec

3 A řešeno připravovanou výstavbou přeložky sil.I/11 v úseku Ostrava – Mokré
Lazce

AD-F 
09

I/11 odstranění dopravních kongescí na sil.I/11, průtah 
Opavou

ANO RP ŘSaD ČR, 
MSK, obec

3 A řešeno přípravou výstavby spojky S1 a severního ochvatu

AD-F 
10

nespecif. zlepšení přeshraničních vazeb České a Polské 
republiky na úrovní II. a III.tříd

NE RP, ÚP ŘSaD ČR, 
MSK, obce

2 A rekonstrukcí a modernizací silniční sítě zlepšení a usměrňování dopravních
vazeb v příhraniční oblasti s Polskem na vhodné trasy, podmíněno
spoluprácí s polskou stranou

AD-F 
11

I/56 zajištění funkceschopnosti dopravy sil.I/56 v úseku 
Petřkovice - Ostrava-Přívoz

ANO RP ŘSaD ČR, 
MSK, obce 
(MD ČR a 
MV ČR)

2 C* zajištění funkceschopnosti dopravy do doby zprovoznění přeložky sil.I/56 s
přihlédnutím k trendu nárůstu dopravy na tomto sever-jižním tahu a na
očekávané změny zatížení vlivem dostavby komunikační sítě (přeložka sil.
I/11 v úseku Opava - Ostrava a výstavba Severního spoje)

problémové prvky územní stabilizace s částečným 
ovlivněním veřejné dopravy

problémové prvky zajištění funkceschopnosti s 
výrazným ovlivněním veřejné dopravy

problémové prvky zajištění funkceschopnosti s 
částečným ovlivněním veřejné dopravy

 AUTOMOBILOVÁ DOPRAVA


